Срок проведения независимой правовой экспертизы – 3 дня

ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

		П Р И К А З

  № ______                                                                   от                      года

Об утверждении Порядка обеспечения получателей средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года

В соответствии с пунктом 6 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения получателей средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.
    2. Главному специалисту по программному обеспечению разместить настоящий Приказ на официальном сайте Южского муниципального района.

Заместитель Главы администрации,
начальник Финансового отдела
администрации Южского
    муниципального района	                                              Э.А. Ванягина

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к приказу Финансового отдела администрации
Южского муниципального района
от ____  июня 2021 года  № ____

 Порядок
 обеспечения получателей средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года
     1. В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции по исполнению бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения завершаются 31 декабря.
     2. Получатели средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения, осуществляющие деятельность в специальном режиме (не прекращающие деятельность в нерабочие праздничные дни), могут иметь на 1 января очередного финансового года остаток наличных денежных средств в кассе, необходимый для обеспечения их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, со согласованию с Финансовым отделом администрации Южского муниципального района.
     Остаток средств на 1 января очередного финансового года не может превышать лимит кассы, установленный	получателю средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения органом Федерального казначейства Ивановской области, по месту обслуживания.
     3. Для обеспечения получателей средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения наличными денежными средствами, главные распорядители (распорядители) предоставляют в Финансовый отдел администрации Южского муниципального района в текущем финансовом году ходатайство с обоснованием потребности в остатке наличных средств в кассе по состоянию на 1 января очередного финансового года.
     4. Финансовый отдел администрации Южского муниципального района рассматривает представленное ходатайство и при отсутствии замечаний согласовывает его.
     5. Руководителям учреждений необходимо обеспечить сохранность наличия денежных средств в кассе учреждений.